

## ZMLUVA O DIELO

Uzavretá podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

### 1. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

**Názov : Obec Gbeľany**

Sídlo : Urbárska 366/3, 013 02 Gbeľany

Zastúpenie : Ing. Jozef Martinček, starosta obce Gbeľany

IČO: 00321273

DIČ: 2020671873

Bankové spojenie : VÚB Banka

Číslo účtu : 26523432/0200

#### 1.2 Zhotoviteľ:

**Názov :Anna Augustínová – AA STAVITEĽ**

Sídlo : Domaniža 52, 018 16 Domaniža

V zastúpení : Anna Augustínová – majiteľ firmy

IČO : 44427794

DIČ: 1043298828

IČ DPH : SK 1043298828

Bankové spojenie : VÚB Banka

Číslo účtu : SK480200000002516535558

### 2. Predmet zmluvy:

**2.1 Názov diela : Oprava mosta č.3 cez Gbeľianský potok parc. č.532 v Gbeľanoch.**

**2.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok určených v tejto zmluve pre objednávateľa komplexne zhotoviť a dodať dielo v rozsahu stavebných prác v súlade s výkazom výmer , ktorý je súčasťou verejného obstarávania.

**2.3** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme bez chýb a nedorobkov, podľa vzájomne odsúhlasených zmien a doplnkov. zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### 3. Čas plnenia

**3.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia tejto zmluvy v termíne:

Termín zahájenia prác : 13.09.2016

Termín ukončenia prác: 31.10.2016

**3.2** Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

**3.3** Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia, za ukončenia sa považuje deň odstránenia väd a nedorobkov z odovzdávacieho a preberacieho protokolu..

### 4. Spolupôsobenie objednávateľa

**4.1** Zhotoviteľ pri stavebných prácach dodrží Vyhlášku č. 532/2002 Z. z. o všeobecno-technických požiadavkách na výstavbu ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu stavby.

**4.2** Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady sú bez právnych a faktických väd.

**5. Cena diela a platobné podmienky „Oprava mosta č.3 cez Gbelianský potok parc. č. 532 v Gbeľanoch“** je stanovená v zmysle výkazu výmer predloženého pri verejnom obstarávaní.

**5.2** Cena za dielo :

Celkom bez DPH : 15 904,55- €

DPH 20% : 3 180,91- €

Spolu s DPH : 19 085,46,- €

(slovom devätnásťtisícosemdesiatpäť, 46cent- €)

**5.3** Rozpočet prác a dodávok je prílohou tejto zmluvy.

**5.4** Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy. Na materiál bude poskytnuté zálohy vo výške 60 % z celkovej ceny diela pri podpise zmluvy.

**5.5** Faktúra bude splatná do 7 dní od doručenia objednávateľovi.

### 6. Iné práva a povinnosti zmluvných strán

**6.1** Zhotoviteľ je povinný pri výkone stavebných prác dodržať všetky pokyny a predpisy BOZP.

**6.2** Objednávateľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí staveniska určiť zhotoviteľovi miesto napojenia vody a el. energie. Náklady na energie a vodu znáša objednávateľ.

**6.3** Zhotoviteľ môže dokončiť dielo ešte pred dohodnutou dobou. Objednávateľ je povinný za podmienok určených v čl.2 bod 2.3 vykonanú stavbu prevziať.

**6.4** Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi priestor na zariadenie staveniska.

## 7. Zmluvné pokuty

**7.1** Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

**7.2** Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty splatnosti.

**7.3** Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

## 8. Záverečné ustanovenia

**8.1** Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

**8.2** Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.

**8.3** Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

**8.4** Objednávateľ prehlasuje, že financovanie diela má zabezpečené. V prípade storna objednaných prác uhradí objednávateľ zhotoviteľovi všetky preukázateľné vzniknuté náklady.

**8.5** V prípade sporu je možné odvolávať sa len na písomnú dokumentáciu.

## 9. Záručné lehoty

**9.1.** Zhotoviteľ dáva záruku na zhotovené dielo 60 mesiacov od prevzatia diela.

V Gbeľanoch 13.09.2016

Zhotoviteľ :

Anna Augustínová - AA STAVITEL

018 16 DOMANÍZA 82  
[Redacted signature]

Anna Augustínová

AA STAVITEL



Objednávateľ :

[Redacted signature]

Ing. Jozef Martinček

Starosta obce

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava mosta č.3 cez Gbeliansky potok parc.č.532 v Gbefanoch	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Objednávateľ		Miesto	
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	Anna Augustínová- AA STAVITEL'	44427794	SK1043298828
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	19.08.2016

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 6 089,38	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 7 751,31	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 1 069,64	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 367,22	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 15 277,55	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 627,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>				23 Súčet 7, 12, 19-22 15 904,55	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 15 904,55 3 180,91	
Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 19 085,46</b>	
Pečiatka				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
13.09.2016				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kľzavá doložka 0,00	
Pečiatka				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava mosta č.3 cez Gbeliansky potok parc.č.532 v Gbeľanoch  
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Anna Augustínová- AA STAVITEĽ

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 19.8.2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>6 089,376</b>	<b>7 751,313</b>	<b>13 840,689</b>	<b>38,986</b>	<b>0,000</b>
1	Zemné práce	0,000	4 504,111	4 504,111	0,000	0,000
2	Zakladanie	65,059	12,699	77,758	0,306	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	6 022,566	2 447,732	8 470,298	38,681	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1,751	13,328	15,079	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	773,443	773,443	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>1 069,639</b>	<b>367,224</b>	<b>1 436,863</b>	<b>0,355</b>	<b>0,000</b>
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 069,639	367,224	1 436,863	0,355	0,000
<b>HZS</b>	<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>	<b>0,000</b>	<b>627,000</b>	<b>627,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>	<b>7 159,015</b>	<b>8 745,537</b>	<b>15 904,552</b>	<b>39,342</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET

Stavba: Oprava mosta č.3 cez Gbeliansky potok parc.č.532 v Gbeľanoch  
 Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Anna Augustínová- AA STAVITEĽ

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 19.8.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 13 840,689 38,986**

**1 Zemné práce 4 504,111 0,000**

1	120901123	Búranie konštrukcií z betónu železového a predpätého v odkopávkach	m3	12,450	361,776	4 504,111	0,000
---	-----------	--	----	--------	---------	-----------	-------

**2 Zakladanie 77,758 0,306**

2	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	17,000	4,574	77,758	0,306
---	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 8 470,298 38,681**

3	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	10,500	24,010	252,105	0,167
4	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	10,500	4,411	46,316	0,000
5	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,350	1 833,116	641,591	0,352
6	334181111	Podpery z dreva mäkkého na zabaranených drevených pilótach pažením z guliáčov alebo polguliáčov	m3	1,000	284,385	284,385	0,723
7	334323118	Mostné piliere zo železového betónu tr C 30/37	m3	13,524	115,211	1 558,114	31,407
8	334323158	Mostovka betónu tr C 30/37	m3	1,890	114,166	215,774	4,389
9	334351111	Debnenie mostných konštrukcií-pilierov štvorcových a mnohoúhľovníkových, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	22,200	17,577	390,209	0,077
10	334351211	Debnenie mostných konštrukcií-pilierov štvorcových a mnohoúhľovníkových, výšky do 20 m, odstránenie	m2	22,200	8,904	197,669	0,001
11	334353731	Debnenie mostných konštrukcií- príplatok k debneniu mostných pilierov alebo stĺpov, za zakrivenie debnenia oblúka do R 7,5m	m2	4,524	16,226	73,406	0,049
12	334361116	Výstuž mostných pilierov priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,137	1 924,900	263,711	0,139
13	334361316	Výstuž mostných pilierov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,108	1 505,917	162,639	0,109
14	348171211	Osadzovanie zábradlia ocefového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	28,000	37,611	1 053,108	0,079
15	5534695350	Mostné zvodidlo - zábradlové - bez výplne	m	28,280	117,796	3 331,271	1,188

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 15,079 0,000**

16	627991032	Tesnenie škár obvodového plášťa vylepením vonkajšej škáry fóliou Izolepa	m	17,000	0,887	15,079	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	--------	-------

**99 Presun hmôt HSV 773,443 0,000**

17	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	38,986	11,538	449,820	0,000
18	998212191	Príplatok k cene za zväčšený presun pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové nad vymedzenú vzdialenosť do 1000 m	t	38,986	8,202	319,763	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	998212199	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m nad 1000 m	t	38,986	0,099	3,860	0,000

**PSV Práce a dodávky PSV 1 436,863 0,355**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 436,863 0,355**

20	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	43,500	0,191	8,309	0,000
21	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,127	1 666,432	211,637	0,127
22	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche vodorovnej	m2	16,500	25,318	417,747	0,075
23	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche zvislej	m2	34,000	23,505	799,170	0,154

**HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 627,000 0,000**

24	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	50,000	12,540	627,000	0,000
----	-----------	---	-----	--------	--------	---------	-------

**Celkom 15 904,552 39,342**